[image: image1.jpg]

              проект
ИНКЕРМАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

II созыва

РЕШЕНИЕ

XXVII сессия
	25 апреля 2019 года
	№ 27/
	         г. Инкерман

О принятии в муниципальную собственность города Инкермана, внутригородского муниципального образования города Севастополя, государственного недвижимого имущества, находящегося в собственности города Севастополя

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                          «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законами города Севастополя от 07.08.2014 № 56-ЗС                          «Об основах управления государственным имуществом города Севастополя» от 30.12.2014 № 102-ЗС «О местном самоуправлении в городе Севастополе», Уставом города Севастополя, распоряжением Губернатора № 75-РП                                     «О передаче государственного недвижимого имущества, находящегося                      в собственности города Севастополя, в собственность внутригородским муниципальным образованиям города Севастополя», распоряжением Департамента по имущественным и земельным отношениям города Севастополя от 22.05.2015 № 386 «О включении имущества в Реестр собственности горда Севастополя», Уставом города Инкермана, внутригородского муниципального образования города Севастополя

Р Е Ш И Л:

1. Принять в муниципальную собственность города Инкермана, внутригородского муниципального образования города Севастополя следующие объекты недвижимости:

1) встроенные нежилые помещения, расположенные                                           на полуподвальном этаже жилого дома и на первом этаже административного здания, общей площадью 595,5 квадратных метров, расположенных по адресу: г. Севастополь, ул. Шевкопляса, д.37;

2) гаражный бокс (лит. «Г»), расположенный по адресу: г. Севастополь, ул. Менжинского, д. 17, общей площадью 32,6 квадратных метров.

2. Инкерманскому городскому Совету:

2.1. Осуществить постановку на кадастровый учет встроенных нежилых помещений, расположенных на полуподвальном этаже жилого дома и на первом этаже административного здания, общей площадью 595,5 квадратных метров, расположенных по адресу: г. Севастополь,                                ул. Шевкопляса, д.37;

2.2. Зарегистрировать права собственности на переданные объекты недвижимости:

- встроенные нежилые помещения, расположенные на полуподвальном этаже жилого дома и на первом этаже административного здания, общей площадью 595,5 квадратных метров, расположенных по адресу:                            г. Севастополь, ул. Шевкопляса, д.37;

- гаражный бокс (лит. «Г»), расположенный по адресу: город Севастополь, ул. Менжинского, д. 17, общей площадью 32,6 квадратных метров.

2.3. Главному бухгалтеру Инкерманского городского Совета                             (А.В. Сериковой) имущество, переданное в муниципальную собственность, указанное в подпункте 2.2. настоящего решения занести в реестр муниципальной собственности города Инкермана, внутригородского муниципального образования города Севастополя и принять                                        к бухгалтерскому учету в составе муниципальной казны.

2.4. Расторгнуть договор от 10.12.2015 №79-15-БП безвозмездного пользования недвижимым имуществом, находящимся в собственности города федерального значения Севастополя.

3. В целях обеспечения организации деятельности Инкерманского городского Совета разместить Местную администрацию города Инкермана, внутригородского муниципального образования города Севастополя,                         как исполнительно-распорядительный орган муниципального образования,                            во встроенных нежилых помещениях, расположенных на полуподвальном этаже жилого дома и на первом этаже административного здания, общей площадью 269,3 квадратных метров, расположенных по адресу:                                   г. Севастополь, ул. Шевкопляса, д.37 в помещениях со следующими номерами: 1-8, 1-9, 1-10, 1-11, 1-12, 1-13, 1-14, 1-16, 1-17, 1-19, 1-20, 1-21, 1-25, 1-26, 1-32, 1-33, 1-34, 1-35, 1-37, 1-38, 1-39 с правом пользования местами общего пользования пропорционально занимаемым площадям.
4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава города Инкермана

Р.И.Демченко